HCM.US Equity 和黄医药 18.2 买入 28.2 2023 年 8 月 4 日 生物科技

1952 HK Equity 云顶新耀 28.0 买入 25.0 2023 年 4 月 4 日 生物科技

9995 HK Equity 荣昌生物 43.9 买入 58.0 2023 年 3 月 30 日 生物科技

9688 HK Equity 再鼎医药 21.8 买入 51.5 2023 年 3 月 13 日 生物科技

ZLAB US Equity 再鼎医药 27.4 买入 66.0 2023 年 3 月 13 日 生物科技

6622 HK Equity 兆科眼科 4.2 买入 12.5 2023 年 3 月 28 日 生物科技

BGNE US Equity 百济神州 184.9 买入 305.0 2023 年 3 月 6 日 生物科技

6160 HK Equity 百济神州 111.8 买入 183.0 2023 年 3 月 6 日 生物科技

688235 CH Equity 百济神州 146.0 买入 182.0 2023 年 3 月 6 日 生物科技

1801 HK Equity 信达生物 43.9 买入 51.5 2023 年 3 月 29 日 生物科技

9926 HK Equity 康方生物 47.1 买入 65.0 2023 年 3 月 16 日 生物科技

IMAB US Equity 天境生物 1.5 买入 22.5 2022 年 7 月 27 日 生物科技

9969 HK Equity 诺诚健华 7.0 买入 15.0 2023 年 3 月 29 日 生物科技

9966.HK Equity 康宁杰瑞 6.4 买入 13.6 2022 年 12 月 16 日 生物科技

2162.HK Equity 康诺亚 53.0 买入 79.0 2023 年 3 月 20 日 生物科技

2696.HK Equity 复宏汉霖 14.7 持有 19.0 2022 年 7 月 27 日 生物科技

2616.HK Equity 基石药业 2.5 持有 4.25 2023 年 3 月 17 日 生物科技

6855.HK Equity 亚盛医药 26.4 买入 28.1 2022 年 7 月 27 日 生物科技

2256.HK Equity 和誉 3.7 买入 5.6 2022 年 7 月 27 日 生物科技

2142.HK Equity 和铂医药 1.7 买入 6.0  2022 年 7 月 27 日 生物科技

6996.HK Equity 德琪医药 1.7 买入 5.4 2023 年 4 月 18 日 生物科技

6998.HK Equity 嘉和生物 1.3 买入 6.1 2022 年 7 月 27 日 生物科技

1177 HK Equity 中国生物制药 3.8 买入 5.5 2023 年 4 月 12 日 制药

注：截至 2023 年 11 月 21 日港股收盘价

资料来源：Bloomberg、浦银国际。

2023-11-24   29

SPDBI 乐观与悲观情景假设

图表 44：归创通桥市场普遍预期

资料来源：Bloomberg、浦银国际

图表 45：归创通桥 SPDBI 情景假设

乐观情景：公司收入增长好于预期  悲观情景：公司收入增长不及预期

目标价：19.0 港元  目标价：9.0 港元

 2022-25E 收入复合增速>50%；

 稳态毛利率>80%；

 神经&外周介入集采影响相对有限；

 神经&外周介入手术渗透率、器械国产化率提升快于

预期。

  2022-25E 收入复合增速<30%；

 稳态毛利率<65%；

 神经&外周介入集采影响超预期；

 神经&外周介入手术渗透率、器械国产化率提升慢于

预期。

资料来源：浦银国际

2023-11-24   30

财务报表

图表 46：归创通桥利润表

(百万人民币） 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E

营业收入 178  334  508  756  1,045

营业成本 -46  -81  -132  -227  -314

毛利润 132  253  376  529  732

销售费用 -95  -140  -173  -181  -209

管理费用 -101  -109  -110  -105  -110

研发费用 -168  -233  -235  -249  -250

核心营业利润 -232  -230  -142  -6  163

利息支出 0  -1  0  0  0

利息收入 13  96  80  76  63

应占联营公司损益 0  0  0  0  0

其他 20  22  0  0  0

利润总额 -200  -114  -62  70  225

所得税 0  0  0  0  0

净利润 -200  -114  -62  70  225

减：少数股东损益 0  0  0  0  0

归母净利润 -200  -114  -62  70  225

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报、浦银国际

2023-11-24   31

图表 47：归创通桥资产负债表

(百万人民币） 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E

货币资金 1,418  1,205  1,082  1,046  1,149

应收票据及应收账款 38  82  91  136  188

存货 57  119  143  246  340

其他流动资产 1,511  656  656  656  656

流动资产合计 3,024  2,063  1,973  2,084  2,333

固定资产 178  290  368  452  544

无形资产 5  10  6  4  3

其他非流动资产 41  891  891  891  891

非流动资产合计 224  1,191  1,265  1,347  1,437

短期借款 0  0  0  0  0

应付票据及应付账款 86  127  173  297  410

其他流动负债 11  25  25  25  25

流动负债合计 97  152  198  322  436

长期借款 0  0  0  0  0

其他非流动负债 7  7  7  7  7

非流动负债合计 7  7  7  7  7

实收资本(或股本) 332  332  332  332  332

未分配利润 2,812  2,762  2,700  2,770  2,995

少数股东权益 0  0  0  0  0

所有者权益合计 3,145  3,094  3,032  3,102  3,327

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报、浦银国际

2023-11-24   32

图表 48：归创通桥现金流量表

(百万人民币） 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E

净利润 -200  -114  -62  70  225

固定资产折旧 13  26  14  15  17

营运资本变动 3  -73  13  -23  -33

其他 67  69  0  0  0

经营活动现金流量净额 -116  -91  -35  62  210

资本开支 -90  -145  -88  -97  -107

其他 -1,239  50  0  0  0

投资活动现金流量净额 -1,328  -95  -88  -97  -107

股权融资 2,968  0  0  0  0

债务融资 5  0  0  0  0

其他 2,805  -30  0  0  0

筹资活动现金流量净额 2,810  -30  0  0  0

现金及现金等价物净增加额 1,359  -213  -123  -36  103

期初现金及现金等价物 60  1,418  1,205  1,082  1,046

期末现金及现金等价物 1,418  1,205  1,082  1,046  1,149

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报、浦银国际

2023-11-24   33

附录：归创通桥产品管线

图表 49：归创通桥产品管线（1）：神经介入

适应症 类别 产品 中国获批时间 海外获批时间

颅内缺血性

卒中

取栓支架 1）“蛟龙”颅内取栓支架（CRD；核心产

品）

已获批（2020 年 9 月） 已获批：欧盟（2020 年）

 全显影取栓支架（“蛟龙”二代） 2023E/2024E 初

抽吸导管 2）颅内血栓抽吸导管 已获批（2023 年） 已获批：欧盟

其他 3）“大禹”球囊导引导管（BGC） 已获批（2021 年 6 月）

 4）负压吸引器 已获批（2022 年）

狭窄-颅内 裸球囊 5）“白驹”颅内 PTA 球囊扩张导管（Rx） 已获批（2021 年）

 颅内 PTA 球囊扩张导管（Rx 二代） 2024E

药物球囊 颅内药涂球囊扩张导管 2024E

裸支架 颅内支架 2025E

药物支架 载药自膨式颅内支架 2025E

其他 6）狭窄支架微导管 已获批（2023 年）

狭窄-颈动

脉

裸球囊 7）“白驹弓上”颈动脉球囊扩张导管（Rx） 已获批（2022 年 4 月）

裸支架 颈动脉支架 2024E

其他 抗栓塞远端保护装置 2023E/2024E 初

颅内出血性

卒中

弹簧圈 8）“通桥凤”机械解脱弹簧圈 已获批（2021 年 9 月） 预计美国/欧盟 2024E 获批

 机械解脱弹簧圈 2023E/2024E 初

密网支架 “通桥麒麟”血流导向装置 2024E 预计欧盟 2024E 获批

辅助支架 自膨式颅内支架（辅助支架） 2025E

其他 9）弹簧圈微导管 已获批（2021 年）

 血流导向装置微导管 2023E/2024E 初

通路类 导管 10）“银蛇”颅内支持导管（急性缺血经股

机械取栓）

已获批（2020 年）

 11）“银蛇”DA 远端通路导引导管 已获批（2021 年）

 12）“银蛇 Plus”远端通路导管（“银蛇”升

级版，兼容经股、经桡）

已获批（2022 年）

 13）取栓支架微导管 已获批（2021 年） 已获批：欧盟

 14）颅内支撑导管 已获批（2021 年）

 桡动脉入路远程支撑导管 2024E

导丝 15）“北斗 SS”神经血管导丝 已获批（2022 年）

其他 经桡动脉通路血管鞘 2024E

注：代表主要收入贡献产品；代表即将获批重点产品；

资料来源：浦银国际整理

2023-11-24   34